FonTE: B = MANC, PC, 11, nr. 7, pergamena di dimensioni 248°150 mm. Il documento consta di 41 linee di testo; non
si intravedono tracce di rigatura. Attergata la nota: «Petrus sacerdos emit a Mactilda filia Purcardi praedium et
familiam et eidem redditum titulum donationis pro anima sua. Bona erant in Bawaria, Carinthia et Foroiulii». Per
la datazione proposta si rimanda a quanto scritto nell’introduzione.

Epiziont: E1: DE RUBEIS 1740, coll. 613-615, da B («ex archivo Capituli Civitatis»; data 1112 con riserva); E2: JAKSCH
1904, nr. 548 (data all’anno 1112 e considera la fonte «Kopie saec. XII-XIII»).

Coria: MANC, PC, 11, copia cartacea in tomo autenticata dal notaio Giovanni Battista Pistacchi, datata 1837 maggio
28.

REGESTI: (a. 1141): ATTEMS 1892, pp. 28-30; (a. 1112): JAKSCH 1904, nr. 548; HAUSSMANN 1984, p. 561; MEYER, DOPSCH
2004, pp. 103-104.

(SN) Anno dominice incarnationis millesimo cx1i?, tertio decimo die ante k(alendas). Februarii, indictione mb. Ego
quidem in Dei nomine Petrus sacerdos qui professus sum ex natione mea lege vivere Romana presens presentibus dixi.
Vita et mors in manu Dei est; melius est enim homini® metu mortis vivere quam spe vivendi morte subitanea preveniri.
Manifestum est enim mihi cui supra Petro, eo quod odied venundavit mihi Mattild, filia quondam Purcardi® per cartu-
lamf venditionis et accepto pretio inter® argentum et aliam mercem valentem libras duo mille finito pretio pro cunctum
predium et familiam et omnes res et masaricias™ suas et familiam et quantum ei pertinet ex parte patris vel matris seu
fratris et ipsa habere et detinere visa est in toto regno Italico, in Bauuaria! seu Carintia atque Foro Iulii vel ubicumque
ei pertinet aut pertinere debet iuris sui, ita, ut in mea fuisset potestate aut cui ego dedissem vel habere statuissem, iure
proprietario nomine habendi et fatiendi) hoc quod voluissem. Modo vero considerante me Dei omnipotentis misericor-
diam et retributionem ¢ternam® ut' ne iam dictas res et familiam seu predia inordinatas relinquam, propterea previdi™
ita ordinare et disponere, ut™ omni tempore sic® firmum et stabile permaneat, qualiter hic subter statuero et per singula
capitula insertum fuerit et mea decreverit voluntas ad ordinandum pro anim¢P megP mercede. Ideoque volo et statuo
seu iubeo atque per hanc cartulam! ordinationis megP confirmo ut usum9 et usufructum® predictarum rerum tam predii
quamque familigP habeat predlcta Mattild venditrix mea et fatiat® a presenti die de usu et usufructu usufructuario nomine
diebus viteP sueP quicquid! facere voluerit; proprietatem vero predictarum rerum tam predn quamgque familieP, ut supra
legiturY, habeant filii et filie predicteP Mattﬂd@P venditricis megP, quos ex Cuondrado" viro suo iam defuncto proge-
nitos habult et fatiantV exinde a presenti die post eius decessum de proprietate et usufructu iure proprietario nomine
quicquid! voluerint, pro animeP meeP mercede, quia sic in his omnibus, sicut supra legitury, mea decrevit voluntas ad
ordinandum pro animeP megP mercede. Et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod volui, sed quod? a me semel factum
vel conscriptum® est, sub iureiurando inviolabiliter conservare, promitto cum stipulatione subnixa.2® Hanc enim cartu-
lamf ordinationis me@p pagin@P Arponis notarii tradidi et scribere rogavi in qua etiam subter?® confirmans testibusque